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تازه های مطبوعات

وزيــر  • خطيب  اسماعيل  خبرداد:سيد  الــف 
اطلاعات  گفت:  بعد از بيانيه ای که اخيرا وزارت 
اطلاعات داد، با همکاری و همراهی که هيئت 
ها و مجموعه های  فرهنگی و نيز هوشياری مردم 
داشتند، به لطف الهی در عملياتی حــدود 20 
نفر از افرادی که معمولا از افراد و اتباع غير مجاز 
محسوب می شوند، شناسايی و دستگير شدند که 
مديون گزارش های مردمی است. حدود 12 نفر 
از آن ها، افراد عملياتی بودند  که برای عمليات به 
داخل کشور آمده بودند و دو نفر از آن ها از رهبران 
گروه های داعشی و تکفيری و وابسته به کشورهايی 

بودند که با ما همسايه نيستند.
تابناک مدعی شد: از ميان گزينه های وزارت  •

دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح، دريادار شهرام 
ايرانی که کرد اهل سنت است به مراحل نهايی 
گزينش و معرفی به مجلس برای رای اعتماد نزديک 
شده و احتمالا گزينه نهايی وزارت دفاع و پشتيبانی 
نيروهای مسلح دولت پزشکيان خواهد بود. دريادار 
شهرام ايرانی هم اکنون فرماندهی نيروی دريايی 
ارتش جمهوری اسلامی ايران را برعهده دارد و در 
صورت معرفی به مجلس، اولين وزير اهل سنت 

کابينه ها در تاريخ جمهوری اسلامی خواهد بود.
الف نوشت: سردار رضايی جانشين فرمانده کل  •

انتظامی کشور در رابطه با طرح نور تأکيد کرد: قانون 
ملاک کار ماست و با تغيير دولت ها خللی در اجرای 
اين طرح به وجود نمی آيد، برخورد با جرم مشهود از 
وظايف ذاتی انتظامی است، ما اسير امواج نخواهيم 
شد، ما در حوزه عفاف و حجاب وظيفه قانونی و 
تکليف شرعی داريم، بنابراين طرح نور تعطيل بردار 
نيست، چرا که امر به معروف و نهی از منکر يکی از 
فروع دين است و نمی توان فروع دين را تعطيل کرد.

نامه نیوزنوشت:  در حالی که رسانه معاند  •
ايران  اينترنشنال، مدعی خرابکاری در خودروی 
محمود احمدی نژاد و سوءقصد نافرجام به جان وی 
در روز دوشنبه، 25 تير ماه شده نزديکان احمدی 

نژاد اين ادعا را تکذيب کردند.
اعتمادآنلاین نوشت:حاج علی اکبری با اشاره به  •

اين که جوانی با ادعا و فخرفروشی از دعوت نامه ای 
می گويد که دانشگاه خارج کشور برايش فرستاده 
است؛ گفت: اين دعوت نامه دانشگاه خارجی چه 
فخری دارد؟ شيطان هم هر روز برای ما دعوت نامه 
می فرستد؛ امروز ديگر غرب نهايت خود را نشان 
داده؛ امروز جنايات رژيم صهيونيستی و حمايت 

آمريکا از اين جنايات را می بينيم. 

کیهان - حسين شريعتمداری طی يادداشتی   •
کسانی  از  بسياری  پزشکيان،  جناب  نوشت: 
کــه اطـــراف شما خيمه زده انـــد، بــا جنابعالی و 
آرمان هايتان همراه و همدل نيستند و اگر به ظاهر، 
همراهی کنند، مانند شتر مجنون، همراهان 
ناهمدل خواهند بود. آقای پزشکيان! اين شتر به 

کوی ليلی نمی رود.
هم میهن- ايــن روزنــامــه در سرمقاله خــود به  •

اظهارات اخير حدادعادل درباره دعوت پزشکيان 
از اصولگرايان برای پيشنهاد وزرا پرداخته و تذکر 
داده که »اگــر قــرار باشد همه کسانی که دعوت 
به مشورت می شوند، افــراد خودشان را معرفی 
کنند اين که ديگر کابينه نخواهد بود.« همچنين 
توصيه کرده که »در معرفی اعضای کابينه بايد 
ببينيد کدام نيروها هستند که می توانند بخشی از 
جورچين)پازل( دولت وفاق ملی پزشکيان باشند. 
اگر نتوانيد پاجوش ها را به جای خود بنشانيد يا مهار 
کنيد، اطمينان داشته باشيد که به نام شما و به کام 

دشمنان اين ملت اقداماتی را خواهند کرد.
نقد  • در  هم  رهبری،  - سخنان  فرهیختگان 

راديکال ها هم در تبيين شاخص بــرای اعضای 
کابينه اين فرصت مهم را برای جناب پزشکيان 
فراهم آورده است تا با خيال راحت از سد تندروهای 

حزبی اصلاح طلب و سهم خواهان راحت شود.
شرق - اين روزنامه، درباره پرونده فساد فوتبال  •

گفته »اين که نهادهای بازرسی در اين پرونده تا به 
الان استثنايی قائل نشده و بدون درنظرگرفتن 
جايگاه صداوسيما و فدراسيون فوتبال به سراغ 
ــرادی رفته اند که ممکن است در اين پرونده  اف
دست داشته باشند، جای تقدير دارد. نکته مهم 
ولــی همچنان سرعت بخشيدن به پاسخ گويی 
درباره ابهامات اين پرونده است؛ در واقع انتظار 
مخاطب اين است که به جای انتشار اخبار به صورت 
قطره چکانی، جزئيات ملموس در اين پرونده با 

شفافيت بيشتری منتشر شود. 
وطن امروز-با درنظر گرفتن کنايه  های چند روز  •

اخير آذری جهرمی به »پيرمردهای پرحاشيه« ، اين 
شائبه پيش می آيد که آيا خود رئيس جمهور منتخب 
نيز از عملکرد شورای تعيين دولت چهاردهم راضی 
نيست؟ جالب آن جاست که خود آذری جهرمی 
و محمدجواد ظريف که رئيس شــورای راهبری 
تعيين دولت چهاردهم است نيز مورد انتقاد ديگر 

اصلاح طلبان قرار گرفته اند!

توکلی - مراسم تنفيذ حکم رياست جمهوری 
توسط رهبر معظم انقلاب  يک شنبه ۷ مرداد 
در حسينيه امــام خمينی برگزار خواهد شد. 
تاکنون 13 انتخابات در قوه مجريه برگزار شده 
است و در اين ميان بنی صدر در بيمارستان قلب 
تهران و شهيد رجايی و  آيت ا...خامنه ای در 
حسينيه جماران حکم تنفيذ خود را از مرحوم 
امام )ره( دريافت کرده اند. در ادامه نيز مرحوم 
هاشمی رفسنجانی، سيد محمد خاتمی، محمود 
احمدی نژاد، حسن روحانی و شهيد سيد ابراهيم 
رئيسی حکم تنفيذ رياست جمهوری خود را در 
حسينيه امام خمينی)ره( از رهبر معظم انقلاب 
دريافت کردند. با اين تفاوت که مرحوم هاشمی 
رفسنجانی در دور اول رياست جمهوری اش 
و پيش از ساخته شدن حسينيه امام خمينی، 
در جماران حکم تنفيذ خود را از ايشان دريافت 
کرد. حالا  مسعود پزشکيان که در يک انتخابات 
زودهنگام پس از شهادت شهيد سيد ابراهيم 
رئيسی با کسب بيش از 16 ميليون آرای مردمی 
به عنوان نهمين رئيس جمهور ايران برگزيده 
شــده، قــرار اســت هفته آينده در مراسمی در 
حسينيه امام خمينی)ره( با حضور مقامات عالی 
کشوری و لشکری و همچنين مهمانان خارجی 

حکم تنفيذ خود را از رهبر انقلاب دريافت کند. 

تنفیذ؛ تشریفاتی یا واقعی؟!	 
ــرع و قانون  در خــصــوص جايگاه تنفيذ در ش
اساسی نگاه های متفاوتی وجود دارد و مدافعان 
و منتقدان، ادلــه ای را در اين خصوص مطرح 
کــرده انــد که در دو بخش قابل ملاحظه است؛ 
ــراد و جــريــان هــای فــکــری، مقوله  برخی از افـ
تنفيذ را در حد يک امر »تشريفاتی« تنزل داده 
و معتقدند که امضای حکم رياست جمهوری و 
انجام مراسم تنفيذ جزو وظايف رهبری است 
و پس ازانتخاب رئيس جمهور، رهبری ملزم به 
امضای حکم رئيس جمهور است ومقام رهبری 
نمی تواندامضای حکم رئيس جمهور را تأخير، 

تعليق يا تعطيل کند. در مقابل دسته ای از اشخاص 
و گروه های سياسی باتوجه به مبانی نظری نظام 
سياسی و حکومتی در اسلام و پايبندی به مشرب 
فکری نظام سياسی اسلام با ابتنا به ولايت امر 
و امامت امت، بر اين باورند که امر تنفيذ نه تنها 
جنبه صوری و تشريفاتی ندارد بلکه مشروعيت 
رئيس جمهور و قوه مجريه و نافذبودن رأی ملت 
منوط به امضای حکم رئيس جمهور توسط مقام 
رهبری است و اساسا رئيس جمهور منتخب بدون 
تنفيذ حکم، رياستی بر قوه مجريه نــدارد. برای 
حل اين منازعه تنها يک راهکار وجود دارد و آن 
مراجعه به ديدگاه های امام راحل است چراکه 
سازوکارهای نظام حکومتی و قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ايران منطبق بر آرا و نظرات 
امام خمينی)ره( بود و بنيان گذار انقلاب اسلامی 
ايران مشروع بودن تمامی ارکان نظام اسلامی از 
جمله رئيس جمهور را منوط به امر فقيه که همان 

امر خدای تبارک و تعالی است، اعلام کرده اند. 

تنفیذ بالاترین ابزار نظارتی	 
تنفيذی که علاوه بر نظر صريح بنيان گذار کبير 
انقلاب طبق اصل 110 قانون اساسی  به مفهوم 
اجــازه دخالت و اعمال قدرت به رئيس جمهور 
در چارچوب مشخص شده توسط شرع و قانون 
اساسی از طــرف ولــی فقيه اســت که بر مبنای 
همين اجـــازه اقــدامــات رئيس جمهور اعتبار 
دليل  اســاســا  می کند.  پيدا  قانونی  و  شرعی 
ايــن که تنفيذ رخ می دهد ايــن اســت که رفتار 
رئيس جمهور در چارچوب فقه اسلامی و قواعد 
اسلامی رخ بدهد و اين بالاترين ابــزار نظارتی 
در نظام حکمرانی کنونی کشور ماست. يعنی 
رئيس جمهور اجــازه دارد در چارچوب قواعد 
اسلامی عمل بکند به عنوان مثال در تنفيذ اول 
که بعد از رياست جمهوری بنی صدر اتفاق افتاد، 
حضرت امام می فرمايند که رأی ملت مسلمان و 
متعهد و تنفيذ آن محدود به آن است که از طريق 
مستقيم انسانيت و اسلام انحراف ننمايند. يعنی 

يک قيد نظارتی بسيار بزرگ و اين ظرفيت نظارتی 
مهم را ايجاد می کند که رئيس جمهور بايد در 
چارچوب قواعد اسلامی عمل کند. به بيانی ديگر 
تنفيذ حکم رياست جمهوری نقش نظارتی تا 
انتهای دوران رياست جمهوری دارد و درصورت 
انحراف رئيس جمهور از اصل تعيين شده، او را 
فاقد اعتبار و مشروعيت می کند. براين پايه عزل 
نهايی رئيس جمهورتوسط مقام رهبری، نتيجه 
منطقی امضای حکم رياست جمهوری است که 
پس ازرأی به عدم کفايت سياسی رئيس جمهور 
ــوی مجلس يا حکم به تخلف قضايی او از  ازس
سوی قوه قضاييه صورت می گيرد. مشابه اتفاقی 
ــرای ريــاســت جمهوری بنی صــدر اولين  کــه ب
رئيس جمهور ايران افتاد.  از اين رو  از دو منظر 
تنفيذ رئيس جمهور حائز اهميت است؛ نخست 
اين که آغاز دوره جديد در مديريت کشور به شمار 
مــی رود و لازم است تا ديگر مسئولان همراه با 
رئيس جمهوری منتخب وارد ميدان عمل شوند 
به ويژه در اين دوره که رئيس جمهور مردمی کشور 
در راه خدمت در ميدان عمل به فيض شهادت 
نايل آمد و کارهای دولت سيزدهم بدون حضور 
رئيس جمهور تداوم يافت و ديگر اين که اين مراسم 
نشان دهنده مــردم ســالاری است زيــرا مــردم از 
ابتدای پيروزی انقلاب اسلامی تا امروز در انتخاب 
مديران تراز اول کشور نقش آفرينی کرده اند و در 
سرنوشت خود و کشورشان سهيم بوده اند. در 
تمام تنفيذنامه هايی که از سوی امام خمينی 
رضوان ا... تعالی عليه يا حضرت آيت ا... خامنه ای 
برای رؤسای جمهوری اسلامی ايران صادر شد، 
ابتدا عبارت »تنفيذ رأی مردم« و سپس »انتصاب 
به رياست جمهوری« ديده می شود. ادبيات به 
کار گرفته شده در تنفيذنامه ها ارتباط معناداری 
را ميان انتخاب رئيس جمهور از سوی مردم و 

انتصاب وی توسط مقام رهبری بيان می دارد.

شبه تنفیذهایی در جهان	 
 حسين محمدی سيرت استاد دانشکده معارف 
اسلامی و علوم سياسی دانشگاه امام صادق 
ــه KHAMENEI.IR می گويد:    شبيه به  )ع( ب
تنفيذ را بايد در کشورهايی که الگوی پادشاهی 
دارند؛ يعنی نظام های ليبرال مشروطه مثل 
انگلستان ، نروژ، دانمارک، خدمت شما عرض 
کنم که سوئد و بسياری از کشورهای پادشاهی 
که در اين کشورها مراسم تنفيذ رخ می دهد 
خصوصاً مشهورترينش خب انگلستان هست 
که در انگلستان نخست وزير توسط پادشاه 
می شود.  منصوب  دقيقاً  می شود.  منصوب 
يعنی اگر پادشاه او را نصب نکند او اجازه   تصرف 
در اختيارات خودش را ندارد و بعد از اين که 
پارلمان يعنی مردم پارلمان را انتخاب می کنند 
نمايندگان مجلس را انتخاب می کنند و بعد 
پارلمان نخست وزير را انتخاب می کند در نهايت 
بايد پادشاه به عنوان محور ثبات نظام سياسی 
نخست وزير را منصوب بکند. اما خب طبيعتاً اين 
خيلی متفاوت با نظام ولايت فقيه هست. آنجا 
پادشاه صرفاً از باب اين که فرزند پادشاه ديگری 
است محور ثبات نظام سياسی اســت.   نبايد 
فراموش کرد که  تنفيذ يک اتفاق خاص صرفاً 
در جمهوری اسلامی نيست، در نظام های 
سياسی ديگر هم هست. اما بايد دقت داشت 
که مبنای تنفيذ در نظام سياسی جمهوری 
اسلامی ايــران ناظر به مبانی اسلامی و فقه 
اماميه است. اما در نظام های غربی خصوصاً 
نظام های پادشاهی الگو و مبنای ديگری دارد 
که صرفاً يک امر خلاصه خاص انسانی است 
که به آن گفته می شود نظام پادشاهی و خب 
طبيعتاً به نظر ما اين امر بسيار عقب افتاده تر 
يعنی  دينی  نظام  الگوی  از  غيرمعقول تر  و 

ولايت فقيه است.

تنفیذ، تقاطع فقه و قانون
ادبیات به کار گرفته شده در تنفیذنامه هایی که ازسوی امام یا رهبر انقلاب صادرشده 

است، ارتباط معناداری را میان انتخاب رئیس جمهور از سوی مردم و انتصاب وی توسط 
مقام رهبری بیان می کند

ديدگاه

در ضرورت دولت وحدت ملی

دکتر علی سرزعیم -واقعيت آن است که اشکال 
بزرگ انتخابات های اکثريتی هميشه آن است که 
اگر کسی 50درصد + يک رأی کسب کند و پيروز 
شود، می خواهد 100درصد کيک پيروزی را از 
آن خود کند. اين امر فی نفسه منصفانه نيست و به 
لحاظ ملاحظات اجرايی مفيد هم نيست.وقتی 
طرف مقابل  14ميليون رأی دارد، نه اخلاقی است 
که اين حجم آرا در چينش کابينه انعکاسی نداشته 
باشد و نه به مصلحت است که به کلی ناديده گرفته 
شود. کشور ما در شرايط سخت و موقعيت  هايی 
است که بايد تصميمات ملی و بزرگ گرفته شود 
و برای اين که بتوان اين تصميمات را اتخاذ کرد 
و موفق شد، پشتيبانی سياسی زيــادی را طلب 
می کند. مشارکت نامزد بازنده در چينش کابينه 
موجب می شود کابينه پشتيبانی هر دو جناح اصلی 
اصول گرا و اصلاح طلب را برای گرفتن تصميمات 
اساسی به همراه داشته باشد. اما اگر تنگ نظری 
موجب شود تا افرادی از يک جناح فقط در کابينه 
وارد شوند، به طور طبيعی جناح مقابل انگيزه دارد 
در مقابل کابينه موجود حالت انتقادی به خود 
بگيرد و دست کم از دل و جان حمايت خود را دريغ 
کند. اين فرض که آقای پزشکيان راهبرد منسجم و 
مشخصی در حکمرانی دارد نيز محل ترديد است. 
آن چه ايشان پيوسته بر آن تاکيد کرده اند، اجرای 
برنامه توسعه و اجــرای توصيه نظام کارشناسی 
است. حال وقتی بخشی از نظام کارشناسی کشور 
گرايش های اصولگرايی دارنــد، چرا بايد کابينه 
خود را از امتياز حضور آن ها محروم کند؟ توسعه 
همراه با عدالت، شعاری غيرحزبی است که افرادی 
از هر دو جناح را به سمت خود جذب می کند و 
انسجام تصميم گيری و انسجام کابينه حول اهداف 
سياسی شکل نمی گيرد، بلکه حول راهبردهای 
اجرايی برای تحقق اهداف غيرجناحی است که 
می تواند محقق شود. تجربه کابينه آقای خاتمی و 
آقای روحانی نشان داد که اگرچه اعضای کابينه 
می توانند همگی اصلاح طلب باشند؛ اما تفرقه 
حول راهبرد اجرای سياست ها می تواند انسجام 
کابينه را تا حد زيادی مخدوش کند.اگر به عنوان 
مثال وزرای دولت، اعم از اصول گرا و اصلاح طلب 
حول سياست های اجرايی وحــدت نظر داشته 
باشند، می توان اطمينان داشت که انسجام کابينه 
حفظ خواهد شد.  تقوای سياسی آن است که وقتی 
کسی در يک رقابت انتخاباتی پيروز شد، بتواند 
خويشتن دار باشد و اگرچه می تواند صددرصد 
کيک جايزه را از آن خود کند؛ اما بخشی از کيک را 
با نفر دوم تقسيم کرده و همکاری او و هوادارانش 
را با چنين سعه صدری جلب کند. رهبران بزرگ 
تاريخ در چنين بزنگاه  هايی با چنين اقداماتی 
توانسته  اند کل ملت را به سمت خود جلب و حمايت 
آن ها را برای اقدامات و تغييرات جدی بسيج کنند. 
اين که هر کس که پيروز است، بخواهد افرادی 
از جناح خــود را برگزيند، ميلی طبيعی است. 
تصميمات بزرگ معمولا تصميماتی هستند که 
در برابر چنين ميل های طبيعی قرار می گيرند و 
اين گونه است که رهبران بزرگ خلق می شوند. 
بايد بــاور کرد که شرايط کشور خطير و حساس 
است و بايد باور کرد که حاکميت دوگانه و چندگانه 
ديگر کارکردی ندارد و فقط وقت و انرژی موجود 
در دولت و حاکميت را می گيرد. از اين رو دولت 
ائتلافی و دولت وحدت ملی، نه تنها برای موفقيت 
آقای پزشکيان مفيد است، بلکه ضروری هم هست.

 

محمدی – اين روزهــا رئيس جمهور منتخب 
در فاصله نشستن رسمی در ساختمان سرخ 
ميدان پاستور به عنوان نهمين رئيس جمهوری 
اسلامی ايران، علاوه بر جلسات بررسی انتخاب 
اعضای کابينه، بيشتر در حال سخنرانی در 
مجامع مختلف و شنيدن حــرف هــای مردم 
است. مسعود پزشکيان، در جمع اعضای مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات به سوءبرداشتی که 
از فيلم سخنرانی او در مجلس شد، واکنش 
نشان داد و گفت: »در مجلس من حرفی زدم 
که عــده ای از آن سوءاستفاده کردند، تصور 
در بيرون ايــن جــوری شد که من گفتم که به 
]دهــان[ آن ها که نيامدند رای دهند، مشت 
زديــم. ]منظورمان[ آن ها که نيامدند ]نبود.

مردم  نمی خواستند  که  ها  آن  منظورمان[ 
بيايند، ]بود[. آن ها که نيامدند هم مردم ما 
هستند. ما خدمت گزار مردم هستيم.« وی در 
ادامه افزود: »مديران و مسئولان ما و من حق 
نداريم برای مردم قيافه بگيريم. وظيفه مان 
ــر از دســت مــان بــر نيامد، بگوييم  ــت و اگ اس
شرمنده ايم. با عذرخواهی بگوييم:»شرمنده 
قانون اجازه نمی دهد. ببخشيد که نمی توانم 
کمکت کنم.«« وی  همچنين روز گذشته در 
نشست منتخبان شــورای عالی استان ها در 
تهران حاضر شد و باز هم از وحدت و همدلی 

برای حل مشکلات گفت. مسعود پزشکيان  
گفت: برای اين که امور را پيش ببريم، بايد مردم 
در همه بخش های کشور مشارکت داشته باشند 
و اين مردم هستند که می توانند سبب تحول 
در کشور شوند.رئيس جمهور منتخب تاکيد 
کرد: لازمه موفقيت، همراهی، همدلی و رفتن 
به سمت رفع نيازهای مردم است و ما با وحدت 
می توانيم موفق شويم، من به تنهايی هيچ کاری 

نمی توانم انجام دهم.

ماجرای مسئولان کت و شلواری که بنایی 	 
کردند

وی با اشاره به ساخت خانه بهداشت در دوران 
مسئوليت های خود گفت: در آن زمان برخی از 
مسئولان با کت و شلوار با گمان اين که برای کلنگ 
زنی خانه های بهداشت به روستاها می رويم، 
همراه ما آمدند ولی مجبور شدند با همان پوشش 
تا غروب کار کنند. روستاييان با ديدن اين شرايط 
ترغيب شدند در ساخت خانه های بهداشت به ما 
کمک کنند و کار با کمک آن ها به سرعت پيش 

رفت. پزشکيان ادامه داد: هر مديری که معتقد 
بود امکان ساخت اين خانه های بهداشت وجود 
ندارد، به آن ها توصيه کرديم از مردم کمک بگيريد 
تا اين مهم محقق  شود. به عبارتی اگر مردم به 
ما کمک کنند، هيچ مانعی بر سر راه رشد کشور 
نيست. به شرط آن که مردم باور کنند که ما برای 
مردم هستيم.رئيس جمهور منتخب ايران تصريح 

کرد:  مردم نظام و مملکت خود را می خواهند اما 
مردم باور نمی کنند که با آن ها صادق هستيم.

  مهم رضایت مشتری است	 
وی تاکيد کرد: توقع ما از مديران اين است؛ 
مشتری بايد از ما راضی باشد. رضايت مشتری 
مهم است، مراجعه کننده اربابّ رجوع است، 
ما خدمت گزاريم، نه اين که مشتری را بازی 
دهيم و سر بدوانيم. اگــر همين يک اصــل را 
رعايت کنيم بقيه 50 درصد هم پای صندوق 
رأی می آيند. من در انتخابات هيچ وعده عدد و 
رقمی ندادم، تاکيد کردم دروغ نخواهم گفت و 
با مردم صادق خواهم بود و قول خواهم داد که 
همان گونه که هستم، باشم.پزشکيان افزود: 
البته در تصميمات سختی که قرار است بگيريم، 
نبايد آن هايی که فقير، محروم يا ضعيف هستند 
زير دست و پای ما له شوند. يعنی تصميم من 
مسئول نبايد سبب له شدن مردم ضعيف شود 
و رشد و توسعه اقتصادی به هر قيمتی نبايد 
انجام شود.در ميانه سخنرانی دکتر پزشکيان، 
اتفاق جالبی افتاد و ليوان آب کنار دست وی از 
روی تريبون به زمين افتاد، پزشکيان در واکنش 
به افــتــادن ليوان آب و خيس شــدن لباسش 
يک مثل ترکی گفت که معنی اش می شد آب 

روشنايی است.

با حکم حجت الاسلام حاجی صادقی نماينده ولی 
فقيه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با تأييد 
سردار سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه، سردار 
علی محمد نائينی به عنوان سخنگو و معاون روابط 
عمومی سپاه معرفی شد. سردار نائينی پيش از 
اين مسئوليت رياست مرکز اسناد و تحقيقات دفاع 
مقدس سپاه را عهده دار بود. سردار رمضان شريف 
نيز که پيش از اين مسئوليت سخنگويی و معاونت 
روابط عمومی سپاه را عهده دار بود، از اين پس با 
حکم سرلشکر سلامی به عنوان رئيس مرکز اسناد 
و تحقيقات دفاع مقدس سپاه منصوب شد. سردار 
علی محمد نائينی  ضمن تشکر از اقدامات سردار 
رمضان شريف برای تبيين اقدامات سپاه در عرصه 
رسانه گفت: مجاهدت های متنوع و پر شمول 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همه سطوح 
نياز به يک نظام و ساختار حرفه ای به روز و مقتدر 
اطلاع رسانی دارد. لذا همه بايد برای ارتقای اين 
جايگاه کمک کنيم.وی افزود: روابط عمومی سپاه 
بايد هويت ساز و ساختار و راهبرد قدرت سازی از 
ظرفيت های سپاه را داشته باشد. موفقيت روابط 

عمومی سپاه در تعامل و هم افزايی با فرماندهان 
محترم سپاه و جامعه رسانه ای کشور است. معاون 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران ضمن تاکيد بر 
لزوم همکاری همه بخش های سپاه در راستای 
پيشرفت اطلاع رسانی تاکيد کرد: کمک قرارگاه 
رسانه برای من بسيار حائز اهميت است. قطعاً 

معاونت فرهنگی سپاه، دانشگاه جامع امام 
سياسی  تبليغات  معاونت های  و  حسين 

حوزه نمايندگی ولی فقيه در سپاه و ساير 
عزيزان بايد به بنده در اين مسئوليت 

ــزود:  کمک کنند. وی اف
امروز کار روابط عمومی 
سپاه در مقابل يک آرايش 
صف آرايی شده و فشرده 

در  جهانی  رسانه های 

جنگ روايت ها معنا دارد و بايد تلاش کنيم برد 
عمليات رسانه ای ما متناسب با سپاه مقتدر مردمی 
امروز باشد. سردار نايينی با اشاره به اين که امروز 
سپاه مقتدر مردمی در همه عرصه ها و سطوح ملی، 
منطقه ای و جهانی يک مولفه جدی در معادلات 
قدرت است، خاطر نشان کرد: در تصويرسازی 
مطلوب و مقابله با تحريف مشکلات اساسی 
ــا عمليات  ــم و بــايــد تـــلاش شـــود ت ــ داري
رســانــه ای سپاه با حجم مجاهدت های 
مختلف سپاه تناسب پيدا کند.به گفته وی،  
امروز تصويری که از سپاه پاسداران 
ساخته  غربی  رسانه های  در 
ــا واقــعــيــت سپاه  مــی شــود ب
پاسداران در اتاق های فکر 
آمريکايی متفاوت است.

وی ادامه داد: رسانه هم طيف متنوعی از ابزارهای 
انتقال پيام است. البته رسانه فقط منحصر به رسانه 
نيست بلکه فيلم، کتاب، نشريه، فضای مجازی 
و ده ها ابزار ديگر جزو رسانه هستند که هر کدام 
از اين ابزار کارکرد و مخاطب خود را دارند و بايد 
هدف گذاری و توليد محتوا و محصولات متنوع 
داشت. معاون روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
تاکيد کرد: امروز جامعه رسانه ای ما در مرکز يک 
ميدان جنگ واقعی و جاری قرار دارد که در اين 
جنگ دشمن همه ابــزارهــای خود را به ميدان 
آورده است.سردار نائينی با بيان اين که وظيفه 
رسانه تصويرسازی است، تاکيد کرد: بسياری با 
تصوير ساخته شده و نه واقعيت ها سر و کار دارند. 
نحوه مواجهه ما با تصويرهايی که رسانه ها ورای 
واقعيت ها از سپاه می سازند، بسيار اهميت دارد.
وی افزود: نگاه مخاطب خارجی و حوزه بين الملل 
در نظام اطلاع رسانی سپاه بسيار اهميت دارد. 
سامانه نگرش سنجی اجتماعی، توصيف تصوير 
بيرونی از سپاه، تعريف تصوير مطلوب و سنجش 

منظم منزلت سپاه مسئله مهمی است.

با حکم نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران و با تأیید سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه

سردار نائینی سخنگوی سپاه شد

اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب دکتر مسعود پزشکیان در جلسه صبح دیروز شورای نگهبان به امضای اعضا رسید و 
به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم شد.به گفته سخنگوی شورای نگهبان، این اقدام در راستای ماده ۲ قانون انتخابات 

ریاست جمهوری مبنی بر این که اعتبارنامه رئیس جمهور باید توسط شورای نگهبان تهیه و به حضور رهبر معظم انقلاب  
تقدیم شود، انجام شد. 

بدون تيتر 

محمد دهقان معاون حقوقی رئيس جمهور در آخرين 
جلسه هيئت دولت گفت: يکی از ريل گذاری های 
مهمی که در دولت سيزدهم با همت رئيس جمهور 
شهيد انجام شد، پيگيری اجرای قانون اساسی بود.   
 دهقان ادامه داد: در سال های گذشته به خاطر برخی 
از رفتارها موضوع اجرای اصل 113 قانون اساسی 
و اصل 123 قانون اساسی که وظيفه رئيس جمهور 
است، دچار يک سری مناقشات شده بود.   دهقان بيان 
کرد: بعضی از دولت ها بعد از آن موضوع اجرای قانون 
اساسی را زمين گذاشتند چون می خواستند وارد 
مناقشه نشوند. يک کار متعادلی در اين دولت شروع 
شد باهمت شخص آقای رئيس جمهور و آن اين بود 
که ما هيئت پيگيری اجرای قانون اساسی با رياست 
آقای رئيس جمهور را تشکيل داديم و اين اولين بار بود 
در تاريخ انقلاب که چنين هيئتی تشکيل شده است. 
يعنی اجرای قانون اساسی که وظيفه رئيس جمهور 
است نبايد به خاطر برخی از مناقشات گذشته زمين 
بماند. دهقان تصريح کرد: لذا دستورالعملی را تهيه 
کرديم و رئيس جمهور شهيد آن را ابلاغ کرد. با حضور 
15 نفر از حقوق دان ها که بعضاً از دولت و قوه قضاييه 
بودند، جلسات اين هيئت برگزار شد. اولين بار در 
تاريخ انقلاب اسلامی سامانه پيگيری اجرای قانون 
اساسی ايجاد شد که از سراسر کشور هر شهروندی 
می تواند نقض قانون اساسی را به ما اعــلام کند و 

تاکنون 1300 مورد گزارش شده است. 

پزشکیان: آن ها که نیامدند هم مردم ما هستند
اگر مردم به ما کمک کنند، هیچ مانعی بر سر راه رشد کشور نیست    


